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BRATEK 
REDAGOWANA OD 1999R. 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

IM. KS. MARIANA WIEWIÓROWSKIEGO 

W GOMULINIE 

 

 

KOCHANI CZYTELNICY! 

WITAMY WAS BARDZO SERDECZNIE KOLEJNYM WYDANIEM GAZETKI SZKOLNEJ. 

NIEDAWNO SPOTKALIŚMY SIĘ PO WAKACYJNEJ PRZERWIE, A JUŻ ŚWIĘTA ZBLIŻAJĄ SIĘ WIELKIMI 

KROKAMI! Z TEJ OKAZJI SKŁADAMY WAM WSZYSTKIM ŻYCZENIA - ŚWIĄT PRZEPEŁNIONYCH RADOŚCIĄ 

I MIŁOŚCIĄ, NIOSĄCYCH SPOKÓJ I ODPOCZYNEK. OCZYWIŚCIE ŻYCZYMY  BOGATEGO MIKOŁAJA, 

A W NOWYM ROKU NIECH SPEŁNIĄ SIĘ WASZE MARZENIA. 

NIECH 2025 BĘDZIE PEŁEN OPTYMIZMU, WIARY I SZCZĘŚCIA! A TERAZ SŁÓW KILKA O WASZYCH 

DZIAŁANIACH I ZAANGAŻOWANIU. BĘDĄ RELACJE, PODSUMOWANIA. ZAPRASZAMY DO LEKTURY! 

REDAKCJA 

 

 

DZIŚ W NUMERZE ! 

 
 WYBORY DO SAMORZĄDU SZKOLNEGO 

 EUROPEJSKI DZIEŃ SPORTU SZKOLNEGO 

 AKCJA SPRZĄTANIE ŚWIATA 

 XIV RAJD NA GÓRY BOROWSKIE 

 ŚWIATOWY DZIEŃ DRZEWA 

 ZAWODY W LEKKIEJ ATLETYCE 

 DYSKOTEKA Z OKAZJI DNIA CHŁOPAKA 

 ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA PSYCHICZNEGO 

 POMOGLIŚMY PORZUCONYM ZWIERZĘTOM 

 POLICYJNA AKADEMIA BEZPIECZEŃSTWA 

 Z WIZYTĄ W BIBLIOTECE… 

 SZKOLNY I GMINNY KONKURS RECYTATORSKI 

 DZIEŃ PATRONA 

 TYDZIEŃ KODOWANIA 

 MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ POSTACI Z BAJEK 

 ŚLUBOWANIE I PASOWANIE… 

 SZKOŁA DO HYMNU, XII BIEG NIEPODLEGŁOŚCI, ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

 I KONFERENCJA PROFILAKTYCZNA 

 RECYTATORSKIE I LITERACKIE SUKCESY… 

 NASZA TWÓRCZOŚĆ 

 NA WESOŁO I ŚWIĄTECZNIE 

 

 

GAZETA SZKOLNA 

NR 78 GRUDZIEŃ 2024 R. 
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WYBORY DO SAMORZĄDU SZKOLNEGO 

 

W poniedziałek 23 września uczniowie naszej szkoły 

wybrali zarząd Samorządu Uczniowskiego. W jego 

skład w tym roku weszli: Wojciech Cieślak, Maria 

Wojtczyk, Adam Mielczarek. 

Serdecznie gratulujemy! 

 

 

 

 

 

 

EUROPEJSKI DZIEŃ SPORTU SZKOLNEGO 
 

27 września nasza placówka świętowała Europejski Dzień Sportu Szkolnego 2024! 

Tego dnia w naszej szkole uczniowie klas 0 – III wzięli udział we wspólnej rozgrzewce oraz ćwiczeniach 

przy muzyce. Było dużo radości i uśmiechu, a wszystkiemu towarzyszyła edukacja w ruchu - temat 

przewodni tegorocznego #ESSD. Sami zobaczcie, jak dobrze się bawiliśmy! 
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AKCJA SPRZĄTANIE ŚWIATA 
 

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w akcji 

„Sprzątanie Świata". Jej celem jest przede 

wszystkim zmiana świadomości 

i dostrzeżenie problemu śmieci zalegających 

w naszym otoczeniu. Poprzez aktywne 

uczestnictwo w sprzątaniu, uczniowie 

udowodnili, że zależy im na czystym 

otoczeniu, a zagadnienia ekologiczne nie są 

im obce. 

SU 

 

 

 

 

XIV RAJD NA GÓRY BOROWSKIE 
W sobotę 28.09. 2024 r. sympatycy i członkowie naszego Szkolnego Koła PTTK wzięli udział w 

XIV Pieszym Rajdzie „Na Góry Borowskie” zorganizowanym przez SP w Woli Krzysztoporskiej oraz 

Stowarzyszenie ,,Aktywnie do Woli”. 

21 piechurów z naszej szkoły pod opieką pań Aleksandry Czerwińskiej i Ewy Maciołek o godzinie 

9.30 wyruszyło na trasę rajdu, mając do pokonania odległość ok.10 km. Wędrówka do tego wyjątkowego 

miejsca na mapie naszej gminy, była okazją do uczczenia pamięci i oddania hołdu żołnierzom walczącym 

i tym, którzy zginęli w walkach z niemieckim najeźdźcą we wrześniu 1939 roku. Uczestnicy rajdu 

rozwiązywali również quest ,,Borowska Reduta”, który w atrakcyjnej formie przybliżył miejsce 

i bohaterów jednej z największych bitew kampanii wrześniowej. Po dotarciu na miejsce, na wszystkich 

uczestników czekał pyszny, gorący żurek, przygotowany przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Borowej 

oraz słodki poczęstunek – pączek, baton i soczek. 

Wspólne wędrowanie to wspaniała okazja do zabawy, poznawania nowych miejsc, obcowania 

z przyrodą i poprawy kondycji fizycznej, dlatego serdecznie zapraszamy do udziału w naszych następnych 

rajdach! 

E.M. 
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ŚWIATOWY DZIEŃ DRZEWA 
„Drzewa są po prostu piękne, potrzebują tak niewiele, bo słońca, deszczu… a od nas szacunku”.  

Łukasz Borowicz 

Wizytówką naszej szkoły są piękne 

tereny zielone wokół budynków: 

trawniki, drzewa, krzewy i kwiaty. 

Przyjemnie jest uczyć się w miejscu, 

w którym kolorowe kwietniki cieszą 

nasze oczy, a do klasy zagląda 

stubarwny liść. Uczniowie również 

mają swój udział w tworzeniu 

zielonego krajobrazu. 

10 października przedstawiciele 

Samorządu Uczniowskiego posadzili 

drzewko na skwerku za boiskiem. 

Akcja ta związana jest z obchodami 

Światowego Dnia Drzewa. 

To wyjątkowe święto ma na celu 

zwiększenie świadomości na temat 

znaczenia drzew dla środowiska i życia 

codziennego. Drzewa są nie tylko pięknym elementem krajobrazu, ale także kluczowym składnikiem 

ekosystemu, który odgrywa istotną rolę w zachowaniu równowagi ekologicznej na Ziemi.  

SU 

 

ZAWODY W LEKKIEJ ATLETYCE 
IZ 

I RZUT LIGI ZRZESZENIA LZS WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

dla SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W LEKKIEJ ATLETYCE W ROKU 

SZKOLNYM 2024/2025  
 

W dniu 01.10.2024 r. na Miejskim Stadionie w Bełchatowie odbyły się 

wojewódzkie zawody lekkoatletyczne dla szkół podstawowych zorganizowane 

przez Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Łodzi. Celem zawodów była popularyzacja 

lekkiej atletyki wśród 

młodzieży szkolnej oraz 

wyłonienie mistrzów 

w poszczególnych konkurencjach. Nasi uczniowie 

wykazali się wysoką sprawnością fizyczną oraz 

duchem rywalizacji sportowej. Na szczególne 

uznanie zasługuje: Kacper Ceran, który zdobył 

brązowy medal w rzucie piłeczką palantową oraz 

Filip Dyła - brązowy medal w skoku w dal. 

Na wyróżnienie zasługuje również Amelia 

Kosakowska, która zajęła IV miejsce w biegu na 

60 m, Oliwia Rosiak IV miejsce w biegu na 300 

m, Maria Wojtczyk V miejsce w skoku w dal, Kaja 

Pyrzakowska i Mateusz Drobik VI miejsce 

w pchnięciu kulą oraz Filip Morawa VI miejsce 

w biegu na 300 m. Serdecznie gratulujemy 

wszystkim uczestnikom i życzymy dalszych 

sukcesów. 

Nauczyciele wych. fizycznego 



5 
 

DYSKOTEKA Z OKAZJI DNIA CHŁOPAKA 
 

3 października 2024 r. w naszej szkole odbyła się dyskoteka z okazji Dnia Chłopaka. Było to pierwsze 

przedsięwzięcie Samorządu Uczniowskiego w bieżącym roku szkolnym. Impreza przyciągnęła sympatyków 

tańca z klas 4 - 8, a było ich ponad 120. 

O oprawę muzyczną zadbał DJ Wojciech, 

zapowiadaniem zajął się Bartłomiej, 

a funkcję asystenta pełnił Aleksander. 

Spotkanie rozpoczęło się od tradycyjnego 

„pociągu”, który zabierał wszystkich w 

świat muzyki i tańca. Następnie Zuzia 

i Kinga nauczyły zebranych kroków tańca 

kowbojskiego. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się 

również macarena i belgijka oraz układy 

taneczne. Uczniowie żywiołowo bawili się 

przy dźwiękach najnowszych hitów i nieco 

starszych przebojów. Nie brakowało też 

osób, które chciały zadedykować komuś 

wyjątkowemu piosenkę. I tak 

w przyjemnej, radosnej atmosferze szybko 

upłynęło czwartkowe popołudnie. 

Dyskoteka pozwoliła uczniom aktywnie spędzić czas wolny i dostarczyła niezapomnianych wrażeń. 

SU 
 

ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA 

PSYCHICZNEGO 
 

10 października obchodzony jest Światowy Dzień Zdrowia 

Psychicznego, który został zainicjowany w 1992 roku przez 

Światową Federację Zdrowia Psychicznego. Dobre zdrowie 

psychiczne to fundament naszego ogólnego zdrowia. Wszelkie 

dolegliwości w tym obszarze mają bowiem wpływ na zdrowie 

fizyczne, dobre samopoczucie, aktywność zawodową i relacje z 

innymi ludźmi. WHO wskazuje, że zdrowie psychiczne oznacza nie 

tylko brak zaburzeń czy choroby, ale także potencjał psychiczny człowieka, dzięki któremu ma on szansę 

zaspokoić własne potrzeby, osiągnąć sukcesy, czerpać radość i satysfakcję z życia. Ponadto sprzyja on 

nawiązywaniu i utrzymywaniu dobrych relacji międzyludzkich oraz aktywnemu udziałowi w życiu 

społecznym. Z inicjatywy szkolnych specjalistów: psychologa i pedagoga, również dzieci i młodzież z 

naszej szkoły przyłączyły się do działań propagujących dbałość o swoje samopoczucie. W tym dniu 

społeczność szkolna postawiła w swoim ubiorze na kolor zielony – w tym także zielone wstążki, czyli 

symbol świadomości zdrowia psychicznego. W trosce o dobrostan swój i innych, uczniowie klas IV-VIII 

mieli okazję przyczynić się powstania Szkolnej Apteczki Antystresowej, której celem była wymiana 

pomysłów dotyczących sposobów radzenia sobie ze stresem. Każdy mógł dodać coś od siebie, ale także 

zainspirować się pomysłami innych. Dodatkowo tego dnia podczas przerw uczniowie mieli okazję 

odstresować się przy grach planszowych i zabawie w specjalnie przygotowanych do tego celu miejscach. 

Pamiętajmy, że stała psychoedukacja nas wszystkich – uczniów, rodziców, nauczycieli – jest niezwykle 

ważną kwestią, dlatego też w naszej szkole kontynuowane będą działania mające na celu propagowanie 

troski o zdrowie psychiczne. 
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POMOGLIŚMY PORZUCONYM ZWIERZĘTOM 
 

 

Październik to miesiąc dobroci dla zwierząt, 

dlatego Samorząd Uczniowski zorganizował 

zbiórkę karmy dla podopiecznych 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

w Piotrkowie Trybunalskim. Celem tej akcji 

było poprawienie losu porzuconych 

i pokrzywdzonych zwierząt, rozwijanie 

empatii i wdrażanie do udziału w działaniach 

dobroczynnych. Kolejny raz społeczność 

szkolna pokazała swoją solidarność 

z potrzebującymi i zebrała rekordową ilość 

przysmaków dla psów i kotów – 192 kg. 

W piątek, 11 października wszystkie 

podarunki trafiły do schroniska. 

Samorząd Uczniowski serdecznie dziękuje 

wszystkim, którzy wsparli tę akcję. 

 

 

 

POLICYJNA AKADEMIA BEZPIECZEŃSTWA 
 

Dnia 16 października 2024 r. w Szkole Podstawowej nr 12 w Piotrkowie Tryb. odbyły się eliminacje 

powiatowe XVII Edycji Konkursu Sprawności Fizycznej i Wiedzy o Bezpieczeństwie „Policyjnej Akademii 

Bezpieczeństwa”. Do rywalizacja przystąpiło 17 szkół z powiatu piotrkowskiego. Zadaniem uczestników 

było rozwiązanie testu wiedzy zawierającego pytania z zakresu zasad bezpieczeństwa i pokonanie 

sprawnościowego toru przeszkód. Każda drużyna składała się z dziewczynki i chłopca z klas drugich. Naszą 

szkołę dzielnie reprezentowali Julia Żabicka i Oliwier Krzyżanowski. Wszyscy uczestnicy otrzymali 

pamiątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe. 
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Z WIZYTĄ W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ 

W GOMULINIE 

 

W dniu 17.10.2024r. klasy III A i III B wraz z 

wychowawcami wybrały się na wycieczkę 

do Gminnej Biblioteki Publicznej w Gomulinie. 

Podczas krótkiej, ale owocnej wizyty uczniowie 

zostali zapoznani z księgozbiorem biblioteki, mieli 

możliwość obejrzenia książeczek - nowości 

czytelniczych. Dowiedzieli się również jaki wpływ 

ma czytanie książek na rozwój młodego człowieka. 

W dalszej części spotkania Pani Edyta Michalak - 

kierownik biblioteki odczytała głośno fragment 

wybranej przez dzieci książki. Pełni wrażeń 

uczniowie wrócili do szkoły zapewniając, że na 

pewno będą odwiedzać bibliotekę. 

 

 

SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI 

POEZJI POLSKIEJ 
 

22 października 2024 r. odbył się SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI POEZJI POLSKIEJ IM. KS. 

MARIANA WIEWIÓROWSKIEGO, który adresowano do wszystkich uczniów klas I-VIII. Wzięło w nim 

udział 36 recytatorów. Uczestnicy przygotowali recytację wybranego utworu poezji polskiej. Powołana 

przez Panią Wicedyrektor Bogumiłę Szulc KOMISJA KONKURSOWA w składzie: p. Katarzyna Stawicka, 

p. Marzena Pawlik,p. Aleksandra Czerwińska, p. Małgorzata Kędzierska, p. Joanna Jarocka, po wysłuchaniu 

recytatorów wyłoniła zwycięzców. W ocenie recytacji kierowano się następującymi kryteriami: doborem 

utworu w kontekście możliwości recytatorskich uczestnika, opanowaniem pamięciowym tekstu, trafnością 

interpretacji głosowej (logiczne akcentowanie, intonacja, modulacja głosu, tempo, pauza) oraz ogólnym 

wyrazem artystycznym. Oto wyniki konkursu: 

 

Kategoria kl. I- IV 

 Michalina Maślanka kl. II a – I miejsce 

 Wiktoria Łuczyńska kl. I a -II miejsce 

 Elena Wójcik kl. IV b – III miejsce 

 Hanna Pyć kl. II b - III miejsce 

 Joanna Łągwa kl. II a – wyróżnienie 

 Julia Sobestiańczy kl. IV b –wyróżnienie 

Kategoria kl. V-VIII 

 Nikola Białas kl. VI b – I miejsce 

 Anna Malicka kl. VII a – I miejsce 

 Zofia Braun kl. V a – II miejsce 

 Celina Pirek kl. VI a – III miejsce 

 Paulina Matuszczyk kl. VI b - wyróżnienie 

 Marcel Michalczyk kl. VI a - wyróżnienie 

 

Nagrodzeni i wyróżnieni uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy, nagrody książkowe oraz słodkie 

upominki. Laureaci: Michalina Maślanka, Wiktoria Łuczyńska, Elena Wójcik, Hanna Pyć, Nikola Białas, 

Anna Malicka, Zofia Braun, Celina Pirek będą  reprezentowali naszą szkołę w gminnym etapie konkursu, 

który odbędzie się 24.10. 2024 r. 

M.K. 
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XI GMINNY KONKURS RECYTATORSKI 
 

 

W dniu 24 października 2024 r. odbył się w naszej szkole GMINNY KONKURS RECYTATORSKI 

POEZJI POLSKIEJ IM. KS. MARIANA WIEWIÓROWSKIEGO, który adresowano do wszystkich 

uczniów klas I-VIII szkół podstawowych w Gminie Wola Krzysztoporska. Wzięło w nim udział 24 

recytatorów z Gomulina, Krzyżanowa, Parzniewic i Woli Krzysztoporskiej. Uczestnicy przygotowali 

recytację wybranego przez siebie wiersza polskiego poety. Powołana przez Panią Wicedyrektor Bogumiłę 

Szulc KOMISJA KONKURSOWA w składzie: p. Anetta Grudzień – nauczyciel języka polskiego 

w ZSP nr 1 w Piotrkowie Tryb., p. Karolina Piotrkowska – główny specjalista ds. edukacji w UG Wola 

Krzysztoporska, p. – Joanna Filipek - kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Woli Krzysztoporskiej, 

po wysłuchaniu recytatorów wyłoniła zwycięzców. W ocenie recytacji kierowano się następującymi 

kryteriami: dobór utworu, opanowanie pamięciowe tekstu, trafność interpretacji głosowej, ogólny wyraz 

artystyczny. 

 

W kategorii kl. I- IV przyznano następujące miejsca: 

 Aleksandra Grela (SP w Woli Krzysztoporskiej) - I miejsce, 

 Michalina Maślanka (SP w Gomulinie) – I miejsce, 

 Krystian Bujacz (SP w Parzniewicach) – II miejsce, 

 Hanna Pyć (SP w Gomulinie) - II miejsce, 

 Kaja Kozłowska (SP w Woli Krzysztoporskiej) – III miejsce, 

 Wiktoria Łuczyńska (SP w Gomulinie) – III miejsce. 

 

W kategorii kl. V-VIII: 

 Maja Maczugowska (SP w Krzyżanowie) – I miejsce, 

 Anna Malicka (SP w Gomulinie) – I miejsce, 

 Jakub Pałubski (SP w Krzyżanowie)- II miejsce, 

 Nikola Cieślik (SP w Woli Krzysztoporskiej) – II miejsce, 

 Weronika Jaworska (SP w Woli Krzysztoporskiej) – III miejsce, 

 Nikola Białas (SP w Gomulinie) – III miejsce. 

 

Komisja Konkursu wręczyła wszystkim recytatorom pamiątkowe dyplomy, a nagrodzonym upominki 

w formie kart prezentowych. Pani Wicedyrektor Bogumiła Szulc serdecznie podziękowała uczestnikom 

i nauczycielom za pracę włożoną w przygotowanie się do tegorocznej edycji konkursu. 

M.K. 



9 
 

DZIEŃ PATRONA 
25 października obchodziliśmy Dzień 

Patrona. To już 11. rocznica nadania 

szkole w Gomulinie imienia Księdza 

Mariana Wiewiórowskiego. Samorząd 

Uczniowski przygotował z tej okazji 

spotkanie dla społeczności szkolnej. 

Z dumą zaśpiewaliśmy hymn szkoły. 

Następnie uczniowie klas 5 

przypomnieli najważniejsze 

wiadomości z życia i działalności 

Patrona Szkoły. W nawiązaniu do 

patriotyzmu Księdza Zosia 

wyrecytowała „Gawędę o miłości ziemi ojczystej” Wisławy Szymborskiej, a przedstawiciele klas 6 

dostojnie zatańczyli poloneza. Wszyscy z zaciekawieniem obejrzeli film ukazujący Patrona w czasie 

różnych uroczystości lokalnych. 

Następnie pani wicedyrektor wręczyła 

nagrody laureatom szkolnych 

konkursów – Konkursu Wiedzy o 

Patronie i Konkursu Kaligraficznego. 

Później odbył się niezwykły pokaz 

talentów, podczas którego uczniowie 

mogli zaprezentować publiczności 

swoje zainteresowania, pasje i 

umiejętności. Dowiedzieliśmy się, że w 

naszej szkole kształcą się: wokaliści, aktorzy, tancerze, mistrzyni sztuk walki, 

miłośnicy układania kostki Rubika, artyści kabaretowi, gimnastycy i projektanci mody. 

Każdy pokaz został nagrodzony przez widownię gromkimi brawami. Ten dzień skłonił 

nas do refleksji i przemyśleń 

dotyczących przeszłości i 

przyszłości. Ci, którzy pamiętają 

Księdza Mariana Wiewiórowskiego 

wspominali Jego niezłomną wiarę, 

życzliwość, umiejętność współpracy, 

zamiłowanie do literatury, historii i 

turystyki, ale przede wszystkim 

dobro, którym obdarzał wszystkich. 

Na miejscowym cmentarzu pod tablicą upamiętniającą 

Patrona szkolna delegacja złożyła wiązankę i zapaliła 

znicze. 

 

Wyniki Konkursu Wiedzy o Patronie: 
 I miejsce – Zuzanna Gajda kl. 5b, Alicja Kołba kl. 8a 

 II miejsce – Blanka Bujacz kl. 8a, Maria Lasota kl. 8a 

 III miejsce – Jagoda Łągwa kl. 5a, Nikola Zapała kl. 5a, Zuzanna 

Dryżek kl. 8a 

Wyniki Konkursu Kaligraficznego: 
 I miejsce – Celina Pirek kl. 6a 

 II miejsce -Maria Mikołajczyk kl.4a, Bartłomiej Dryżek 

kl.4b,Aleksandra Chudy kl.7a, Iga Antczak kl.7b, Julia Porczyńska 

kl.7b, Alicja Szafnicka kl.7b 
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TYDZIEŃ KODOWANIA 

 

W tym roku nasza szkoła włączyła się w EU 

CodeWeek- Europejski Tydzień Kodowania. 

W dniach 14-27 października nauczyciele 

zorganizowali dla uczniów zajęcia związane 

z programowaniem. Uczniowie klasy 1a uczyli 

się podstaw kodowania, rozwiązując zadania 

związane z tematyką jesienną- zbierali jadalne 

grzyby na macie do kodowania, omijając 

trujące, układali i rysowali wzory (drzew, liści, 

zwierząt) na podstawie słownej instrukcji- 

rymowanki lub kodu. Z powstałych rysunków 

stworzyli jesienny obraz. 

Podczas zajęć języka angielskiego uczniowie 

grali w grę multimedialną na platformie 

KidloCoding. Utrwalali nazwy kolorów – 

podawali sekwencje ruchów, by zamalować 

pola na odpowiednie kolory. "Kodowanie na 

dywanie z darami jesieni " w klasie 3a polegało 

na tworzeniu prostych programów (sekwencji 

ruchów) przy użyciu rzeczywistych obiektów - 

układanie liści jako ścieżki dla robota, 

rysowanie kodów za pomocą symboli. 

Uczniowie klasy 3b uczestniczyli w zajęciach, 

które łączyły pasje zbierania grzybów z nauką 

programowania. Zadaniem uczniów było 

zidentyfikowanie i posegregowanie grzybów 

przy pomocy kodu oraz odszyfrowanie nazw 

grzybów jadalnych i niejadalnych. Uczniowie klasy 6 a 

utrwalali czasy teraźniejsze w języku angielskim, ustawiając 

kolorowe kubeczki w piramidy na macie do kodowania. 

Lekcja rewalidacyjna skupiała się na kodowaniu i 

dekodowaniu haseł związanych z jesienią oraz 

rozwiązywaniu zagadek tematycznych. Uczeń tworzył 

obrazki zwierząt, odwzorowywał za pomocą klocków podany 

układ oraz tworzył słowa z trudnościami ortograficznymi. 

 

 

 

Podczas zajęć świetlicowych dzieci poznawały tematykę 

jesieni rozwiązując proste zadania związane z 

programowaniem- zbieranie orzechów (używając prostych 

komend), budowanie schronienia dla jeża, sortowanie liści ( 

nauka podstawowych pętli i warunków przez segregowanie 

liści według koloru i kształtu). 

Nauczyciele, którzy zaangażowali się w akcję, otrzymali 

międzynarodowe certyfikaty: Lena Cienkowska, Ewelina 

Drobik, Monika Gąsior, Joanna Jarocka, Jolanta Kacprzycka, 

Beata Kędziora, Adrianna Piątek, Paulina Toma. 
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ POSTACI Z BAJKI 
 

Uczniowie klas 1-3 brali udział w konkursie na 

najciekawsze bajkowe przebranie oraz w konkursie 

plastycznym na najpiękniejszą postać z bajki. Nie zabrakło 

także bajkowych zagadek i muzycznych bajkowych 

utworów. Była to doskonała zabawa, dzięki której 

przypomnieliśmy sobie znane postacie z bajek. 

 

 

 

 

Dziękujemy za udział w konkursach i gratulujemy 

zwycięzcom. 

 

 

 

 

Bajki są nieodzownym elementem dzieciństwa. Czy pamiętamy nasze pierwsze prezenty? W zdecydowanej 

większości były to pięknie ilustrowane książeczki. Najbliżsi pokazywali nam w nich bohaterów dobrych i 

złych, czytali o niezwykłych przygodach i sprawiali, że byliśmy w stanie wyobrazić sobie świat, w którym 

dobro zawsze zwycięża. Później sami poznawaliśmy różne bajeczki i baśnie. Niektóre znaliśmy prawie na 

pamięć. Dzięki nim mogliśmy się wzruszać, uczyć i bawić. Samorząd Uczniowski postanowił podkreślić 

rolę baśni i bajek, zarówno tych czytanych, jak 

i oglądanych, dlatego 5 listopada obchodziliśmy 

w szkole Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. 

Było to wydarzenie radosne i kolorowe, ponieważ 

na korytarzach i w klasach pojawili się niezwykli 

bohaterowie znani nam z kart książek i ekranów. 

Postacie stały się inspiracją do rozmów o poznanych 

utworach i przywołały wspomnienia z dzieciństwa. 

SU 
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ŚLUBOWANIE 

I PASOWANIE 

PIERWSZAKÓW 

NA UCZNIÓW 

 

W poniedziałek 4 listopada 2024 

roku w naszej szkole odbyła się 

uroczystość ślubowania i 

pasowania pierwszaków na 

uczniów. 

 

To wydarzenie wzbudziło wiele emocji zarówno wśród uczniów, nauczycieli, a także rodziców. W 

tym dniu odświętnie ubrani, bardzo przejęci uczniowie klas pierwszych przedstawili program artystyczny, w 

którym zaprezentowali swoje umiejętności recytatorskie i wokalne. 

Wykazali się wiedzą na temat swojej ojczyzny, znajomością 

przepisów ruchu drogowego. Udowodnili, że znają szkolną 

rzeczywistość i są gotowi podejmować uczniowskie wyzwania. 

Egzamin zdali na szóstkę, a dzięki temu uwolnili Panią Dyrektor z 

rąk strasznej Baby Jagi. Dobre Wróżki, które cały czas 

towarzyszyły pierwszakom potwierdziły, że dzieci są już gotowe, 

aby dołączyć do grona uczniów Szkoły Podstawowej im. Ks. 

Mariana Wiewiórowskiego w Gomulinie. 

Po programie artystycznym, który został nagrodzony 

gromkimi brawami, nastąpił doniosły moment uroczystości. Dzieci 

złożyły  uroczyste ślubowanie, a następnie Pani Dyrektor Iwona 

Pędziwiatr symbolicznym ołówkiem dokonała pasowania 

pierwszaków na uczniów. Wszyscy uczniowie otrzymali 

pamiątkowe dyplomy i książki oraz upominki przygotowane przez 

rodziców. Na koniec uroczystości Pani Dyrektor życzyła wszystkim 

pierwszakom wspaniałego startu w szkolna przygodę. 
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Nasza cała społeczność szkolna, w piątek, 8 listopada, punktualnie o symbolicznej godz. 11:11, 

odśpiewała Mazurka Dąbrowskiego. Młodsze i starsze dzieci, od zerówki po ósmą klasę, odświętnie 

ubrane, mogły poczuć się dumne z bycia Polakami i wspólnie wyrazić szacunek do naszej Ojczyzny. 

Tym samym włączyliśmy się we wspólne świętowanie 106. rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości. Była to kolejna edycja akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej „Szkoła do hymnu”. W 

tym roku w wzięło w niej udział blisko 4 700 000 uczniów szkół w Polsce i na świecie. Cieszymy się, że 

również my mogliśmy być częścią tego patriotycznego projektu. 
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XII BIEG NIEPODLEGŁOŚCI 

W WOLI KRZYSZTOPORSKIEJ 
 

Jak świętować niepodległość? Można to zrobić, biegając. 11 listopada uczniowie naszej szkoły licznie 

stawili się na XII Biegu Niepodległości. Rywalizowali w poszczególnych kategoriach wiekowych, a także 

wzięli udział w biegu OPEN na symbolicznym dystansie 1918 m. Wszystkim zwycięzcom oraz uczestnikom 

gratulujemy wspaniałych wyników. 
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 
 

Jak co roku, uczciliśmy kolejną rocznicę odzyskania 

Niepodległości przez Polskę. W murach naszej 

szkoły rozniósł się Mazurek Dąbrowskiego oraz 

piękne patriotyczne pieśni w wykonaniu chóru, 

wybrzmiały wiersze w pięknych interpretacjach 

uczniów, przemówili Józef Piłsudskii, Roman 

Dmowski. Uroczystość była okazją do refleksji nad 

historią naszegokraju, piękną, ale też trudną. Dziś 

wiemy, jak wspaniale jest żyć we własnym, 

niepodległym państwie, dlatego nie można 

zapominać, o tych, którzy nam tę wolność 

wywalczyli, a nawet oddali życie za Ojczyznę. Warto 

mieć w pamięci słowa Marszałka Piłsudskiego: 

„Naród, który traci pamięć, przestaje być Narodem, 

staje się jedynie zbiorem ludzi, czasowo zajmującym 

dane terytorium.” Niepodległość nie jest dana raz na 

zawsze, dlatego nie można jej zmarnować, trzeba o 

nią walczyć każdego dnia, ucząc się, pracując, 

pielęgnując polskie tradycje. Bądźmy dumni, że 

jesteśmy Polakami i nośmy Polskę w naszych 

sercach. 

Podczas uroczystości zostały podsumowane dwa 

konkursy przeprowadzone z okazji Święta 

Niepodległości, ponieważ świętować można na wiele 

sposobów, również sprawdzając swoją wiedzę. 

Oto wyniki Dyktanda Patriotycznego z historią w tle i Konkursu Wiedzy o Polsce: 

 

Dyktando Patriotyczne z historią w tle: 

 I miejsce - Zuzanna Chudy (kl. VII a), 

Julia Porczyńska (kl. VII b) 

 II miejsce - Antoni Gaworczyk (kl. VIII a), 

Bartłomiej Pirek (kl. VIII a) 

 III miejsce - Zuzanna Dryżek (kl. VIII a), 

Maria Lasota (kl. VIII a) 

 

Konkurs Wiedzy o Polsce: 
kat. klasy IV - VI: 

 I miejsce - Bartłomiej Dzitkowski (kl. VI b) 

 II miejsce - Nina Pirek (kl. IV) 

 III miejsce - Celina Pirek (kl. VI a) 

kat. klasy VII - VIII: 

 I miejsce - Iga Antczak (kl. VII b), 

Bartosz Stus (kl. VII b) 

 II miejsce - Alan Hojwa (kl. VIII b) 

 III miejsce - Antoni Wagner (kl. VIII b) 

 

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy! 

 

W przygotowanie uroczystości zaangażowani byli nauczyciele: panie Ewa Maciołek, Aleksandra 

Czerwińska, Joanna Sobutkowska oraz pan Emil Paszta. 
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I KONFERENCJA PROFILAKTYCZNA 
 

Uczniowie naszej szkoły mieli okazję uświetnić 

swoim fantastycznym występem artystycznym 

(przygotowanym przez panie Ewelinę Kacperska i 

Annę Siekańską oraz pana Emila Pasztę) I 

Konferencję Profilaktyczną „Profilaktyka 

Zakażeń HIV/AIDS – kiedyś i dziś”, 

zorganizowaną przez Państwową Inspekcję 

Sanitarną w Piotrkowie Trybunalskim w Miejskim 

Ośrodku Kultury w Piotrkowie Trybunalskim. 

Spotkanie to miało za zadanie przybliżyć 

złożoność i wagę problemów z prowadzeniem 

profilaktyki zakażeń HIV. Wystąpienia 

zaproszonych gości wyposażyły zgromadzoną 

publiczność w fundamentalną wiedzę dotyczącą 

nie tylko AIDS, ale również innych chorób 

przenoszonych drogą płciową. Konferencja ta była również okazją do podsumowania 20-letniej 

profilaktycznej działalności szkół z powiatu 

piotrkowskiego i Piotrkowa Trybunalskiego oraz 

podziękowania nauczycielom za uświadamianie 

młodzieży w tak ważnej 

sprawie. Nagrodę za wieloletni 

wkład pracy w edukację i 

współpracę z Państwową 

Inspekcją Sanitarną otrzymały 

również nauczycielki naszej 

szkoły – pani dyrektor Iwona 

Pędziwiatr oraz pani Ewelina 

Kacperska. 

Ponadto jednym z punktów 

programu było podsumowanie 

konkursu plastycznego na najlepszy plakat „Młodzi o HIV i AIDS”. W konkursie wzięło udział 25 szkół z 

powiatu piotrkowskiego i Piotrkowa Trybunalskiego. Wyróżnienie otrzymała Alicja Kołba z klasy VIII 

A. Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy!  
E.K. 

 

 

RECYTATORSKIE I LITERACKIE SUKCESY NASZYCH 

UCZNIÓW 
 

20 listopada w Mediatece odbyły się XVI Powiatowy Turniej Recytatorski "Poetyka współczesności" 

I XXV Powiatowy Konkurs Literacki "Z wątkiem kryminalnym", organizowane przez Miejską Bibliotekę 

Publiczną im. Adama Próchnika, Urząd Miasta oraz Starostwo Powiatu Piotrkowskiego. Recytatorzy 

zachwycili Jury i publiczność pamięciowym opanowaniem utworów, doborem repertuaru, kulturą słowa i 

interpretacją, prezentując wysoki poziom artystyczny. Z kolei w konkursie literackim dominowały 

kreatywność i talent w budowaniu kryminalnych historii. Komisja Konkursu miała trudne zadanie z 

wyborem laureatów w kategoriach szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Tym bardziej nam miło, że 

nagrody ufundowane przez organizatorów trafiły do uczniów naszej szkoły. 
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W turnieju recytatorskim, w kategorii szkoły podstawowe - klasy VI-VIII, II miejsce przyznano Annie 

Malickiej z kl. VII a. Natomiast w konkursie literackim, w kategorii szkoły podstawowe – klasy VII-VIII, 

I miejsce zajął Aleksander Adamczyk z kl. VIII a, zaś Zuzanna Chudy z kl. VII a otrzymała nagrodę 

za udział. 
Gratulujemy! Życzymy czerpania przyjemności z rozwijania pasji literackich i artystycznych. 

 

 

NASZA TWÓRCZOŚĆ 
Na wrocławskim rynku i nie tylko. Sprawozdanie z wycieczki 

 

17 października klasy VII i VIII pod opieką p. L. Albin, p. A. Czerwińskiej, p. M. Kędzierskiej, 

p. M. Kowalskiej były na wspaniałej wycieczce we Wrocławiu. To piękne, malownicze miasto na długo 

zapisze się w naszej pamięci. 

Z Gomulina wyjechaliśmy o godzinie 7.15, a nasza podróż trwała trzy i pół godziny. Najpierw 

odwiedziliśmy Hydropolis - unikatowe centrum wiedzy o wodzie łączące walory edukacyjne z nowoczesną 

formą wystawienniczą. Obiekt jest także wyjątkowym przykładem rewitalizacji budynku poprzemysłowego, 

ponieważ ekspozycja poświęcona wodzie mieści się w XIX-wiecznym podziemnym zbiorniku wody czystej. 

Każda sala Hydropolis jest obudowana multimedialnymi tablicami z ciekawostkami na temat przełomowych 

odkryć podwodnego świata, natury wody i sposobu jej wykorzystania przez człowieka. Oglądaliśmy modele 

statków, łodzi i innych konstrukcji. Można było dotknąć  wielu urządzeń, pomp, silników czy dźwigni. 

Miejsce to zrobiło na nas ogromne wrażenie. 
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Następnie dołączył do nas przewodnik, z którym udaliśmy się 

na Ostrów Tumski – znaną wszystkim urokliwą wrocławską 

„wyspę”. Tam podziwialiśmy piękną katedrę oraz 

spacerowaliśmy po Moście Grunwaldzkim. Kolejnym 

punktem, który odwiedziliśmy we Wrocławiu, był Rynek. 

Wszystkich zachwyciły piękne perełki architektury miejskiej- 

Starówka i niesamowity późnogotycki Ratusz, który wygląda 

jak domek z piernika. Spacer po promenadzie staromiejskiej 

pozwolił na podziwianie Katedry Św. Jana Chrzciciela, 

Zakładu Narodowego im. Ossolińskich i ogrodów 

barokowych. Zachwycił nas Uniwersytet Wrocławski oraz 

historia wrocławskich studentów. Z zainteresowaniem 

oglądaliśmy: dawne więzienie miejskie, Stare Jatki Miejskie, Bazylikę Św. Elżbiety. Wszystkich 

fascynowały wrocławskie krasnale, a dzięki panu przewodnikowi poznaliśmy historię spiżowych skrzatów. 

Spacer zakończyliśmy pod zabytkowym pręgierzem. Stamtąd skierowaliśmy się w stronę rotundy, gdzie 

mieści się Panorama Racławicka, aby podziwiać niekonwencjonalne połączenie wiedzy historycznej z 

historią powstawania wielkoformatowego malowidła panoramowego. Pomysłodawcą olbrzymiego obrazu 

był znany lwowski malarz Jan Styka, który zaprosił do współpracy znakomitego batalistę Wojciecha 

Kossaka. Autorom pomysłu zależało głównie na upamiętnieniu tradycji narodowych w 100 rocznicę 

insurekcji kościuszkowskiej – bitwy stoczonej 4 kwietnia 1794 r. pod Racławicami przez wojska 

powstańcze pod wodzą generała Tadeusza Kościuszki z wojskami rosyjskimi dowodzonymi przez generała 

Aleksandra Tormasowa. Oglądając to realistyczne dzieło, mogliśmy przenieść się w inną rzeczywistość, w 

czym pomógł komentarz lektora o powstaniu panoramy oraz szczegółowym przebiegu bitwy. 

Wycieczka bardzo nam się podobała. Dzięki sprzyjającej słonecznej pogodzie podziwialiśmy urokliwe 

zakątki miasta, piękne obiekty nauki i kultury. Zmęczeni, ale zadowoleni udaliśmy się na posiłek, a potem w 

drogę do …Gomulina. I już czekamy na kolejną szkolną wyprawę! 

Kl.VIIb 

 

NA WESOŁO I ŚWIĄTECZNIE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na Wigilię 

Czekając, kiedy wzejdzie wigilijna gwiazda 

Do wpół zmarzniętej szyby przywarł chłopiec mały. 

Patrzył - zimowe ptaki wracały do gniazda, 

Jakby tego wieczoru też świętować chciały. 

Niegdyś gwiazda z Betlejem mędrców prowadziła, 

znak daje, by zasiąść do świętej wieczerzy, 

By biel opłatka ludzkie waśnie pogodziła, 

 

Mama do dziecka: 
- Kto cię nauczył przeklinad ?! 

- Święty Mikołaj. 
- Jak to!? 

- W nocy wszedł z prezentem do mojego pokoju, 
uderzył się w biurko i zaczął przeklinad. 

☺ 

Jasio pisze list do świętego 

Mikołaja: ”Chciałbym narty, 

łyżwy, sanki i grypę na 

zakooczenie ferii zimowych”. 

☺ 

 

Policjant mówi do psa:  

- Daj głos.  

A na to pies:  

- A co to, Wigilia? ☺ 

W noc wigilijną gospodarz 

wszedł do obory, popatrzył na 

krowę i mówi : 

- Powiedz coś! Podobno w tę 

noc zwierzęta mówią po polsku?  

 A krowa na to : 

 - Nie umiem po polsku. Jestem 

rasową holenderką.☺ 
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A w sercu znów zamieszkał Ten, co "w żłobie leży". 

Chwila jedna! 

Przy tobie nikną odległości, 

Co szare - zmienia się w odświętne, tajemnicze. 

Daj nam więcej dni takich, spragnionych miłości, 

Niech świat przy żłóbku Twoim odmienia oblicze. 

 
o. Franciszek Czarnowski 

 
Zbliżają się święta… Czas szczególny, bo to nie tylko wspomnienie 

ważnego wydarzenia religijnego, ale także czas odpoczynku, spotkań z bliskimi 

i rodziną. Coraz częściej święta stają się ucieczką od codzienności, czasem 

wyciszenia i refleksji. W dobrym przeżyciu Bożego Narodzenia pomaga świadome 

pielęgnowanie tradycyjnych zwyczajów i rytuałów świątecznych. W kościelnej 

liturgii oraz w zwyczajach ludowych Boże Narodzenie poprzedzone jest okresem  oczekiwania zwanego 

adwentem. W tym okresie wierni biorą udział w roratach poświęconych Najświętszej Marii Pannie. Przez 

cały adwent aż do Święta Trzech Króli w niektórych regionach Polski po wsiach chodzą „gwiazdorzy”, 

którzy śpiewają kolędy lub recytują wiersze. Tradycyjnie dniem poprzedzający Boże Narodzenie 

i kończącym okres adwentu jest Wigilia. W Polsce wieczerza wigilijna rozpoczyna się wraz z „pierwszą 

gwiazdką na niebie”. Jest to symboliczne nawiązanie do Gwiazdy Betlejemskiej zwiastującej narodziny 

Jezusa, którą według Biblii na wschodniej stronie nieba ujrzeli Trzej Królowie. Wieczerzę, jak każe obyczaj, 

postną, rozpoczyna się modlitwą i czytaniem fragmentu  dotyczącego narodzin Jezusa. Kolejną tradycją jest 

łamanie się opłatkiem podczas wieczerzy wigilijnej. Opłatek wigilijny jest symbolem pojednania 

i przebaczenia, znakiem przyjaźni i miłości. Dzielenie się nim na początku wieczerzy wigilijnej wyraża chęć 

bycia razem. Podczas dzielenia się nim również składamy sobie życzenia. Na wigilijnym stole gospodyni 

ustawia dodatkowe nakrycie, jedno więcej niż jest uczestników wieczerzy. Jest ono symbolicznie 

przeznaczone dla niezapowiedzianego gościa. To także wyraz pamięci o naszych bliskich, którzy są 

nieobecni, którzy nie mogli dotrzeć na wieczerzę. Puste nakrycie wyraża także pamięć o członku rodziny, 

który zmarł. Jak nakazuje tradycja, pod obrusem należy położyć siano. Symbolizuje to narodzenie Jezusa 

w ubóstwie. Na wigilijnym stole nie powinno także zabraknąć świecy wigilijnej. W wieczór wigilijny przed 

wejściem do każdego domu ustawiano płonący lampion, często bogato zdobiony, czasem zamiast niego 

ustawiano zwykłą świecę. Światło miało być znakiem zaproszenia do rodziny Marii i Józefa, aby Jezus 

narodził się w każdym domu. Tradycją są także potrawy, które przygotowujemy na ten wieczór. 

W zależności od regionu  zestaw wigilijnych potraw jest różny, ale zwyczajowo na stole powinno znaleźć 

się dwanaście dań. Spróbowanie każdej ma zapewnić szczęście przez cały rok. Najpopularniejsze polskie 

potrawy to czerwony barszczyk z uszkami, zupa grzybowa, karp pod różnymi postaciami, kutia, pierogi 

z kapustą i grzybami, kulebiak, kompot z suszonych owoców. Zwyczajem świątecznym jest dawanie sobie 

prezentów. To często najprzyjemniejszy dla wielu zwyczaj bożonarodzeniowy.  Pierwotnie ten zwyczaj był 

związany wyłącznie z osobą św. Mikołaja. Na święta ustawia się także stajenkę, w której narodził się Jezus. 

Jest także symbolem nas samych. Jesteśmy jak stajenka, w której nie zawsze jest czysto, w której dobro 

przeplata się ze złem. Jednak to właśnie do stajenki, a więc i do nas, zwykłych ludzi, przychodzi Jezus, 

rozświetla nasze życia i daje nam nadzieję, miłość i wiarę. Najbardziej rozpoznawalnym symbolem świąt 

Bożego Narodzenia jest odświętnie udekorowana choinka. W Polsce pojawiła się dopiero w XVIII wieku. 

Choinka symbolizuje rajskie drzewo poznania dobra i zła, często nazywana jest również „drzewem życia”, 

ponieważ zielony kolor oznacza nadzieję płynącą z narodzenia Jezusa. Ważnym elementem Wigilii, ale 

i całych Świąt Bożego Narodzenia jest śpiewanie kolęd. W polskiej tradycji jest ich bardzo wiele, 

a najstarsze z nich pochodzą z czasów średniowiecza. Wigilijny wieczór kończy uroczysta msza odprawiana 

o północy w kościołach zwana pasterką. 

 

Źródło: Tradycja i zwyczaje w Polsce. 
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Drodzy  Rodzice, Uczniowie, Przyjaciele Szkoły! 

 

Jest taka noc, na którą człowiek czeka i za którą tęskni. 

 

Jest taki wyjątkowy wieczór, gdy wszyscy gromadzą się 

 

przy wspólnym stole. 

 

Jest taki wieczór, gdy gasną spory, znika nienawiść… 

 

Wieczór, gdy łamiemy opłatek, składamy życzenia… 

 

To noc wyjątkowa… 

 

Jedyna… 

Niepowtarzalna… 

Noc Bożego Narodzenia. 

Wśród codziennych trosk i niepokojów, 

zabiegania, pośpiechu, pamiętajmy, żeby nie zgubić drogi do Betlejem. 

 

Życzę wszystkim Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku! 

Dyrektor Szkoły 

Iwona Pędziwiatr 
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